
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/17-01/1153 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-2 

Pula, 01. prosinca 2017. 

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 

 

 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa korištenja sredstava 

     naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

     Grada Pule 

                 - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa korištenja sredstava naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru Grada Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada 

Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 01. prosinca 2017. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 

 

  1. Utvrđuje se prijedlog Programa korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru Grada Pule. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. 

Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu i Ingrid 
Bulian, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da 

sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  



 

 

  

           Na temelju lanka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgra enim zgradama 

(„Narodne novine“ broj 86/12, 143/13 i 65/17) i lanka 39. Statuta Grada Pula – Pola 

(Službene novine Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije e Grada Pule na 

sjednici održanoj dana ………….. 2017. godine, donosi 

 

 

 

 

PROGRAM 

korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgra enih  

zgrada u prostoru na podru ju Grada Pule 

 

 

 

lanak 1. 
 Ovim Programom utvr uje se namjensko korištenje ostvarenih sredstava naknade koja 

se napla uje u postupcima ozakonjenja nezakonito izgra enih zgrada na podru ju Grada Pula-

Pola, a koja predstavlja prihod prora una Grada Pule-Pola (u daljnjem tekstu: naknada). 

 

lanak 2. 
 Trideset posto ukupno ostvarenih sredstava naknade namjenski e se koristiti za 

participaciju troškova rada Upravnog tijela u ijoj su nadležnosti poslovi provedbe 

dokumenata prostornog ure enja (pla e, materijalni troškovi, prostorni uvjeti i sl.). 

 

lanak 3. 
 Trideset posto ukupno ostvarenih sredstava naknade  namjenski e se koristiti za: 

- izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i 

sanaciju podru ja zahva enih nezakonitom gradnjom i/ili 

- financiranje odnosno participaciju u troškovima realizacije programa izgradnje i 

održavanja komunalne infrastrukture Grada Pule u cilju poboljšanja infrastrukturno 

nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih dijelova naselja prema godišnjim programima. 

 

lanak 4. 
 Nominalni iznos sredstava naknade u pojedinoj prora unskoj godini ovisan je o 

stvarno realiziranim prihodima po osnovi naknade za ozakonjenje nezakonito izgra enih 

zgrada na podru ju Grada Pule. 

 Prora unska sredstva namijenjena za financiranje aktivnosti iz lanka 2. i lanka 3. 

ovog Programa ne mogu biti manja od ostvarenih sredstava naknade u toj godini, ime se 

osigurava namjensko trošenje sredstava naknade. 

 

 

 

 

 



 

 

 

lanak 5. 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Grada Pule, a primjenjuje se do donošenja posljednjeg rješenja o izvedenom stanju odnosno 

naplate posljednjeg obroka naknade, ako se ista pla a obro no. 

Stupanjem na snagu ovog Programa stavlja se izvan snage Program korištenja 

sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgra enih zgrada u prostoru na podru ju Grada 

Pule („Službene novine Grada Pule“ br. 11/13). 

 

 

KLASA:023-01/17-01/1153 

URBROJ:      

Pula,  

 
 

 

                                     GRADSKO VIJE E GRADA PULE 

 

 

                                        PREDSJEDNIK 

                                       Tiziano Soši  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

  

 

PRAVNI  TEMELJ  ZA DONOŠENJE AKTA 

 Pravni temelj za donošenje Odluke sadržan je u lanku 31. Zakona o postupanju s 

nezakonito izgra enim zgradama („Narodne novine“ Republike Hrvatske br. 86/12, 143/13 i 

65/17) te lanku 39. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine Grada Pule broj: 7/09, 16/09, 

12/11 i 1/13). 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE UJU AKTOM 

 Ovim je aktom potrebno urediti na in raspodjele te na in korištenja naknade ostvarene 

po osnovi ozakonjenja nezakonito izgra enih gra evina na podru ju Grada Pule. 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE UJE AKTOM 

 Odredbom lanka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgra enim zgradama 

(„Narodne novine“ broj 86/12) propisana je raspodjela i na in korištenja sredstava od naknade 

za zadržavanje nezakonito izgra enih zgrada u prostoru, te obveza predstavni kog tijela 

jedinice lokalne samouprave da donese program prema kojem e se ostvarena sredstva 

naknade namjenski koristiti.  

Slijedom navedenog Gradsko vije e Grada Pule je u prosincu mjesecu 2013. godine 

donijelo Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgra enih zgrada u 

prostoru na podru ju Grada Pule („Službene novine Grada Pule“ br. 11/13). U odnosu na tada 

važe e odredbe lanka 31. Zakona 50% sredstava naknade predstavljao je prihod prora una 

JLS ije upravno tijelo donosi rješenje o izvedenom stanju od ega se 20% koristilo 

namjenski za rad tog upravnog tijela a preostalih 30% za izradu prostornih planova, kojima se 

propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu opremu i sanaciju podru ja nezakonite gradnje. 

Izmjenama i dopunama uvodno citiranog Zakona izmijenjen je udio sredstava naknade 

koja predstavlja prihod prora una JLS na na in da je isti sa 50% prihoda pove an na 60% 

ukupnog prihoda pri emu je od tog iznosa 30% namijenjeno namjenskom korištenju za rad 

upravnog tijela u ijoj je nadležnosti donošenje rješenja o izvedenom stanju a preostalih 30%, 

kao i do sada, namijenjeno izradi prostornih planova te poboljšanju infrastrukturne 

opremljenosti. 

U skladu sa svime prethodno navedenim predlaže se donošenje ovoga Programa. 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 Provedba ovog Programa ne iziskuje osiguranje dodatnih sredstava u Prora unu Grada 

Pule. 

 

P.O. GRADONA ELNIKA 

Giordano Škufli , mag.ing.aedif. 






